No.2147

第２６１９例会 ２０２２年２月２日（水）
今年度第１８回 於： classico クラシコ

ゲスト卓話： 角田悠紀高岡市長
◇開会点鐘

◇国歌斉唱 君が代

◇ロータリーソング 奉仕の理想

◇ゲストの紹介（Web参加）

高岡市長 角田悠紀 様

◇会長挨拶

２日後に北京オリンピックが開幕致します。

選手村の映像を見たのですが、ロボットバーテ

ンダーといのがありまして、ロボットがカクテ

ルを作るというものでした。まぁ上手い事作っ

ていました！どんどんロボットの技術も向上す

ると共に私たちが携わる仕事も変わっていくの

だな、と改めて感じました。

本日は角田市長をお招きしました。角田市長、

お忙しい中ご足労頂き本当にありがとうござい

ます。これからの高岡について市長自らの考え

をお聞きできる事、きっと皆さまも楽しみにし

ていらっしゃったと思います。

私は、角田市長が舵取りするこれからの高岡

が大きく若返るのではないかと楽しみにしてい

ます。古い習慣にとらわれることなく、状況に

適応できる柔軟な思考でこれからの高岡を牽引

して、今まで以上に活気のある、人が集まる高

岡市になればいいと思います。

◇幹事報告

・例会プログラム、変更について

・パスト会長会議開催の案内

・Ｒレート：＄＝￥１１５

◇委員会報告

→出席報告（会員数４２名）

出席者：３０名（Web出席者 ３名）

出席率：９１．４％

◇委員会報告

→ニコＢＯＸ

千田会長「角田市長、大変お忙しい中誠にあり

がとうございます。会員一同大歓迎です。本日

は卓話よろしくお願い致します。」

伊勢幹事「角田市長、本日は公務でお忙しい中

私たち高岡西ＲＣの卓話を引受けて頂き誠に感

謝致します。私たちが今後高岡のために出来る

ことをご教授頂ければ幸いです。」

横田さん「本日はご多忙の中、お越し頂きあり

がとうございます。市長さんの卓話、楽しみに

しております。」

安川さん「昨日、高岡市よりコロナの予防接種

の申し込み用紙が届きました。６５歳以上と聞

いていたのに、自分は現在６３歳。早くも老人

の仲間に入ったのかと、良い気持ちがしません

…。ファイザーにするかモデルナにするかは検

討中です。」

本田さん「高岡市長、市の職員の方々の対応が

皆さんさわやかです。卓話とても楽しみで

す。」

小竹さん「角田市長のお話が聞けるということ

で大変楽しみにしています。高岡市ももっと

もっと明るく活気ある市になってくれればと

願っております。」

澤谷さん「新型コロナ、とにかく心配です」

竹内さん「市長さん、今日の卓話、楽しみにし

ております。」

通算344,000ニコニコ

◆お祝い事の報告

＊当日の例会では時間の都合上、ご紹介ができま

せんでした。改めて掲載致します。

２月お誕生日

向井司朗さん（3日） 沖 昌幸さん（8日）

千田敏勝さん（10日） 宮﨑甚一さん（12日）

伊勢豪範さん（17日） 小竹秀子さん（19日）

安川甚一さん（21日） 荒井公夫さん（27日）

２月皆出席

向井司朗さん（33年） 金森米男さん（29年）

竹内 隆さん（16年） 古本恭三さん（4年）

本日は簡易例会です。
お弁当はお帰りの際にお持ち帰り下さい。

～ お 願 い ～

例会場での食事はご遠慮下さい。

例会中のマスク着用にご協力下さい。

発熱がある等、体調の悪い方は例会参加を お

控え下さい。

今 後 の 予 定
◎３/１６（水） 通常例会： ５５周年に向けて

◎３/２３（水） 休会 （クラブ定款第７条第１節（d）（１））

◎３/３０（水） 通常例会： ＰＥＴＳ報告

担当→会長エレクト

◎４/６（水）→４/１２（火）夕方～に変更

５５周年準備・リハーサル ＠商工ビル２Ｆ

◎４/１３（水） 高岡西ＲＣ創立５５周年記念式典・祝宴

例会プログラム：ゲスト卓話

『高岡市政について』

角田 悠紀 高岡市長

高岡市のコロナワクチン接種状況や角田市長が

考えるこれからの高岡市政のビジョンを、市長

の熱い思いを乗せて、お話頂きました。

☆物事の主語は市民。持続可能な市政を！

→30年後はどうなるの？未来の責任を考えて行

こう。

→地域を中心に、地元の人から見た問題点を上

げ、市と一緒に解決していきたい。

☆経済支援

→国・県からの支援をしっかり受けて、産業企

画化し、医療や観光業なども支援していきたい。

高岡地域５ＲＣ合同ゴルフ大会
ホスト：高岡ＲＣ

高岡ＲＣ創立７０周年記念ゴルフ大会併催

＜日時＞ ４月９日（土）１０：０４～

＜場所＞ 高岡カントリー倶楽部

頼成コース（アウト・イン同時スタート）

＜参加費＞ ５，０００円

＊各クラブより４組（１６名）以上

参加者募集中です♪

2021-2022年度地区大会のご案内

「未来のロータリーを築こう」

ホストクラブ：七尾みなとＲＣ

＜日時＞

５月１４日（土）１４：００～ 指導者育成セミナー

5月１５日（日）１２：００～ 本会議、記念講演

１８:30～ 大懇親会

＊現在ご案内中です。〆切＝３月２３日（水）